
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 ноября 2024 года № 433-п

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 28 ноября 2013 года № 501-п «О денежном поощрении обучающихся 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, проявивших 

выдающиеся способности в учебной деятельности, научной 
(научно-исследовательской) деятельности, а также педагогических 

работников, подготовивших победителей и (или) призеров 
заключительных этапов отдельных олимпиад и иных мероприятий, 

включенных в перечень, утвержденный Министерством 
просвещения Российской Федерации»

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых 
актах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», от 12 октября 
2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры», учитывая решение Общественного совета 
при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры (протокол заседания от 14 ноября 2024 года), Правительство 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 ноября 2013 года 
№ 501-п «О денежном поощрении обучающихся Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, проявивших выдающиеся способности в 
учебной деятельности, научной (научно-исследовательской) деятельности, 
а также педагогических работников, подготовивших победителей и (или) 
призеров заключительных этапов отдельных олимпиад и иных

Администрация Сургута
№01-17-1038/4
от 26.11.2024



мероприятий, включенных в перечень, утвержденный Министерством 
просвещения Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В пункте 2:
1.1.1. Подпункты 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Обучающиеся образовательных организаций автономного 

округа, реализующих образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, ставшие победителями и (или) призерами:

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;
олимпиады школьников автономного округа по родным языкам и 

литературе коренных малочисленных народов Севера;
Всероссийской междисциплинарной олимпиады школьников 

5-7 классов «Национальная технологическая олимпиада Junior».
2.2. Обучающиеся образовательных организаций автономного округа, 

реализующих образовательные программы основного общего, среднего 
общего, профессионального и высшего образования, ставшие победителями 
и (или) призерами заключительных этапов мероприятий федерального 
перечня:

всероссийской олимпиады школьников;
Всероссийской междисциплинарной олимпиады школьников 8-11 

классов «Национальная технологическая олимпиада»;
студенческого трека Всероссийской междисциплинарной олимпиады 

«Национальная технологическая олимпиада»;
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы».».
1.1.2. Подпункт 2.3 после слов «общеобразовательных организаций» 

дополнить словами «автономного округа».
1.2. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случаях, когда получатель денежного поощрения не достиг 

возраста 14 (четырнадцати) лет, денежное поощрение перечисляется на 
счета родителей (законных представителей) получателя денежного 
поощрения, открытые в кредитных организациях или в организациях 
(филиалах, структурных подразделениях) федеральной почтовой связи.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры R Г^берЛ У Р.Н.Кухарук


